
Zrušení údaje o místu trvalého pobytu   
(dle § 12  odst. 1 písm. c) zák.č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 
některých zákonů) 
 
Žadatel podá do podatelny úřadu nebo na ohlašovnu pobytu písemně tzv. „návrh“  na zrušení údaje o 
bydlišti, ve kterém uvede: 

- komu má být bydliště zrušeno (může jít i o více osob naráz). K údajům o této osobě (osobách) 
dle možností uvést jejich osobní údaje (datum narození). 

- kde má být (adresa) bydliště zrušeno. 
- jak dlouho se tato osoba v bytě nezdržuje (v případě, že zde bydlí, nelze bydliště zrušit). 
- zná-li navrhovatel současné bydliště navrhované osoby, uvede jej, nebo sdělí, že toto mu není 

známo. 
- kdo navrhuje zrušení adresy (tzv.navrhovatel), tj. jméno a příjmení, datum narození, bydliště. 

 
Žadatel - navrhovatel doloží k podání 
1) užívací právo k předmětnému bytu či domu (výpis z katastru nemovitostí současný, nájemní 

smlouvy, atd.) 
2) doložení skutečnosti, že jmenovaná/é osoba/y předmětný byt neužívj/jí, že se v místě tohoto 

pobytu nezdržuje/jí 
3) doložit zánik užívacího práva k bytu, nemovitosti (soudní rozhodnutí o zrušení užívacího práva 

k bytu) 
4) důkaz o tom, že osoba, které má být zrušen údaj o místě trvalého pobytu, se v místě tohoto pobytu 

nezdržuje (např.  prohlášení sousedů, uvedení svědků  apod.) 
5) popř. další doklady, z nichž vyplývá  důvod ke zrušení trvalého pobytu 
Správní orgán si dle potřeby vyžádá při řízení jejich doplnění. 
 
Úřad (tzn.správní orgán) vede o návrhu správní řízení, ve kterém zjišťuje, zda jsou splněny podmínky 
pro vyhovění návrhu. 
Poté vydá správní rozhodnutí, ve kterém návrhu vyhoví nebo nevyhoví. Toto rozhodnutí obdrží 
v písemné podobě i navrhovatel a může se proti němu případně odvolat.  

    
 
 


